[image: Resultado de imagem para forum ecosol]
	Fórum Regional de Economia Solidária
Planalto Serrano

[bookmark: _GoBack]Ofício Fórum nº 003/2018 Lages, 25 de junho de 2018.
Ao Conselho Municipal de Economia Solidaria do Município de Lages

Senhora Presidente;

Cumprimentando-a cordialmente, vimos por meio deste, apresentar a nominação das Entidades de apoio e Empreendimento Eleitas na Assembleia de Eleição da Sociedade Civil para composição na nova Gestão do CMECOSOL-Lages, Período 2018-2020,

Entidades de Apoio Titulares:

1. Universidade do Planalto Catarinense (ITCP – UNIPLAC)
 Av. Mal. Castelo Branco, 170 - Universitário, Lages - SC, 88509-900
Conselheira Titular: Josilaine Antunes Pereira
Conselheira Suplente: Sueli Krauss Coelho de Farias RG: 3046483

2. Centro de Direitos Humanos Ir. Jandira Bettoni
R. Correia Pinto, 376 - Centro, Lages - SC, 88502-900
Conselheira Titular: Irdes Lucia Guadagnin RG: 1430677
Conselheira Suplente: Elisa Maria Lima RG: 3478506

3. Caritas Diocesana de Lages
Av. Papa João XXIII, 295 - Petrópolis, Lages - SC, 88505-200
Conselheira Titular: Maria Aparecida da Fonseca RG: 3686188
Conselheira Suplente: Iara Galvani  RG: 2181758

4. Fundação Instituto Nereu Ramos
Rua Josaphat Lenzi, 49 - Bairro Brusque, Lages – SC 88503-030
Conselheiro Titular: Helio Diniz Furlan RG: 2475164
Conselheira Suplente: Erli Aparecida Camargo RG: 1703864

5. Instituto Federal de Santa Catarina Campus Lages
R. Heitor Villa Lobos, 222 - São Francisco, Lages - SC, 88506-400
Conselheiro Titular: Conrado Bach Neto Junior CPF: 032.013.619-17
Conselheiro Suplente: Fabio Junior Nunes CPF:003.789.130-85

Entidades de Apoio Suplentes:

1. Serviço Social do Comércio – SESC
Av. Dom Pedro II, 1693, Universitário, Lages, 88509-001
Conselheira Titular: Rafaela Vargas
Conselheiro Suplente: José Adilson Gurardi

Empreendimentos de Economia Solidária:

1. Queijaria Lehmkuhl
Interior, localidade de Mirantes
Conselheira Titular: Katiane Steffen Lehmkuhl  RG: 7124355
Conselheiro Suplente: Saulo Steffen Lehmkuhl

2.  Projeto Casa de Marias (Casa de Gente)
Rua Sebastião Eriques de Oliveira 126, bairro São Pedro
Conselheira Titular: Maria Regina Neto RG: 1438025
Conselheira Suplente: Maria Orlandina da Cruz

3. Artesanatos Pedra de Ferro
Rua da Independência, S/N Bairro Don Daniel
Conselheira Titular: Ângela Stefen da Costa RG 592109
Conselheira Suplente: Eloi Rodrigues de Matos RG 1435576

4. Feira ECOSOL
Conselheira Titular: Belmira Antunes da Cruz RG 1061313
Conselheira Suplente: Maria Julia Costa Oliveira RG 2269310

5. Graxaim Publicações Artesanais
Rua Prudente de Moraes, 937, Lages
Conselheiro Titular: Cesar de La Plata RG 216501536

Agradecemos até o momento e nos colocamos a disposição!

Yuri Amaral
Representante do Fórum ECOSOL
image1.png